219
STROM AN BORD
220
Übersicht VETUS Strom an Bord
Strom an Bord - Wollen Sie mehr erfahren? Besuchen Sie www.vetus.com
Batterieladegeräte siehe Seite 227Inverter siehe Seite 225
Batteriewächter siehe Seite 228Batterieladegerät/-Pfleger siehe Seite 228
Diesel Generatoren siehe Seite 223

224
Typ Leistung
kVA
Motordrehzahl
(rpm)
Frequenz
(Hz) Phasen Spannung Gewicht
(kg) Motor Typ
50 Hertz
GHX8SIC 8 3000 50 1 230 185 VETUS M2.18
GHX8TIC 8 3000 50 3 3 x 230/400 185 VETUS M2.18
GHX14SIC 14 3000 50 1 230 295 VETUS M3.29
GHX14TIC 14 3000 50 3 3 x 230/400 295 VETUS M3.29
GLX6,5SIC 6 1500 50 1 115 oder 230 245 VETUS M3.29
GLX6,5TIC 6 1500 50 3 3 x 230/400 245 VETUS M3.29
GLX14SIC 14 1500 50 1 115 oder 230 395 VETUS M4.45
GLX14TIC 14 1500 50 3 3 x 230/400 395 VETUS M4.45
GLX20TIC 20 1500 50 3 3 x 230/400 n.a. VETUS VH4.65
60 Hertz
GHX9SIC 9 3600 60 1 120 oder 240 185 VETUS M2.18
GHX9TIC 9 3600 60 3 3 x 240/415 185 VETUS M2.18
GHX17SIC 17 3600 60 1 120 oder 240 295 VETUS M3.29
GHX17TIC 17 3600 60 3 3 x 240/415 295 VETUS M3.29
GLX7SIC 7 1800 60 1 120 oder 240 245 VETUS M3.29
GLX7TIC 7 1800 60 3 3 x 240/415 245 VETUS M3.29
GLX17SIC 17 1800 60 1 120 oder 240 395 VETUS M4.45
GLX17TIC 17 1800 60 3 3 x 240/415 395 VETUS M4.45
GLX24TIC 24 1800 60 3 3 x 240/415 n.a. VETUS VH4.65
Allgemeiner Lieferumfang
Unsere Generatoren erfüllen die EMV-Niederspannungs-
und Maschinenanforderungen, wenn sie in einem
Schallschutzgehäuse montiert werden.

234
BATC
BATT
BATCC
ZUBEHÖR
Batteriekabel Typ BATC
Diese extrem flexiblen Kabel haben einen PVC-Isoliermantel mit einem
Temperaturbereich von -20 ° bis + 85 ° C.
Die Kabel sind in schwarz und rot verfügbar und mit einem Querschnitt von
6, 10, 35, 50, 70, 95, 120 oder 150 mm2 erhältlich.
Hinweis
Die passenden Kabelschuhe müssen separat bestellt werden (typ BATCC).
Typ Querschnitt
in (mm2) Farb
BATC06M 6 Schwarz
BATC10M 10 Schwarz
BATC35 35 Schwarz
BATC50 50 Schwarz
BATC70 70 Schwarz
BATC95 95 Schwarz
BATC120 120 Schwarz
BATC150 150 Schwarz
Batteriepolklemmen SET Typ BATT
Passend für Kabel mit einen Querschnitt von 16 - 35 mm²/ 50 - 95 mm² und bis 150 mm².
M10 Bolzen für Kabel bis 150 mm² im Lieferumfang. Hergestellt aus verzinntem Kupfer mit
Edelstahlbolzen und -Mutter.
Typ Beschreibung
BATT1635 Klemmenset für 16 - 35 mm2, Set 2 Stück
BATT5095 Klemmenset für 50 - 95 mm2, Set 2 Stück
BATT150 Klemme für M10 Bolzen, für Kabel ab 150 mm2, Set 2 Stück
Typ Querschnitt
in (mm2) Farb
BATC06RM 6 Rot
BATC10RM 10 Rot
BATC35R 35 Rot
BATC50R 50 Rot
BATC70R 70 Rot
BATC95R 95 Rot
BATC120R 120 Rot
Kableklemmen für Batteriekabel Ty BATCC
Typ
Für
Kabelquerschnitt
(mm2)
Loch Set Stück
BATCC0606 6 M6 10
BATCC0608 6 M8 10
BATCC0610 6 M10 10
BATCC1006 10 M6 10
BATCC1008 10 M8 10
BATCC1010 10 M10 10
BATCC3506 35 M6 2
BATCC3508 35 M8 2
BATCC3510 35 M10 2
BATCC5006 50 M6 2
BATCC5008 50 M8 2
Typ
Für
Kabelquerschnitt
(mm2)
Loch Set Stück
BATCC5010 50 M10 2
BATCC7006 70 M6 2
BATCC7008 70 M8 2
BATCC7010 70 M10 2
BATCC9508 95 M8 2
BATCC9510 95 M10 2
BATCC9512 95 M12 2
BATCC1210 120 M10 2
BATCC1212 120 M12 2
BATCC1510 150 M10 2
BATCC1512 150 M12 2
Strom an Bord - Wollen Sie mehr erfahren? Besuchen Sie www.vetus.com